⁷ Muratorii antiquit. Ital. v. 1059.

⁸ Cf. § 61, notes 5 and 8.

⁹ Part I, § 20, note 8. Comp. Gratian. caus. ii. qu. 6. Decretal. Greg. lib. ii. tit. 28.—Especially Deqr. Greg. l. c. c. 11 (Alexander III.): *De appellationibus pro causis minimis interpositis volumus te tenere, quod eis, pro quacunque levi causa fiant, non minus est quam si pro majoribus fierent, deferendum.* c. 12 (*Idem*): *sacri canones et ante et post litis contestationem, et in prolatione sententiae, et post sententiam singulis facultatibus tribuunt appellandi: leges autem saeculares appellationem, nisi in casibus, ante sententiam non admittunt.* The same Alexander III. says, however (l. c. c. 7), that an appeal from the civil judge to the Pope, etsi de consuetudine Ecclesiae teneat, secundum tamen juris rigorem credimus non tenere: nevertheless, as the Episcopal courts had drawn to themselves almost all kinds of civil suits (see below, § 63, notes 24 and 25), secular actions were commenced also at Rome in great numbers. Cf. (Horix) tract. de appellationibus et evocationibus ad curiam Rom. in Concordata nationis German. integra variis additamentis illustrata (Tomi iii. Francof. 1771-73. 8.) ii. 171. Complaints of the age on this head: Hildebertus Archiep. Turonensis epist. 82. ad Honorium P. II. about 1125 (Bibl. PP. Lugd. xxi. 159): *Quaslibet appellationes in Romana vigere et suscipi Ecclesia, cis Alpes auditum non est, nec in sacris traditum institutis. Quodsi forte hujusmodi emersit novitas, ut placeat omnem indifferenter admittere appellationem; pontificalis censura peribit, et omnino conteretur ecclesiasticae robur disciplinae. Quis enim raptor ad solam anathematis comminationem non statim appellabit?—quis Episcopus habebit in promptu, non omnem dico, at aliquam ulcisci inobedientiam?* Ejus virgam quaevis appellatio quassabit, solvet constantiam, severitatem emollet, adducens et illi silentium, et reis impunitatem delictorum: sic fiet, ut sacrilegia ac rapinae, fornicationes ac adulteria perniciose inudent incremento. Soon enough were these apprehensions fulfilled, Bernard. Claraevallensis epist. 178, ad Innocentium II. about 1135: *Vox una omnium, qui fideliter apud nos cura populis praesunt, justitiam in Ecclesia deperire, nullari Ecclesiae claves, episcopalem omnino vilesccere auctoritatem, dum nemo Episcoporum in promptu habeat, ulcisci injurias Dei, nulli liceat illicita quaevis, ne in propria quidem parochia, castigare. Causam referunt in vos curiamque Romanam. Recte gesta ab ipsis, ut ajunt, destruitis, juste destrueta statutis. Quique flagitiosi et contentiosi de populo, sive de Clero, aut etiam ex monasteriis pulsati currunt ad vos: redeuntes jactant et gestiunt, se obtinuisse tutores, quos magis ultores sensisse debuerant. Especially his work, de considerat. ad Eugenium P. lib. iii. cap. 2, ann. 1152. E. g. *Quousque murmurs univerae terrae aut dissimulas, aut non advertis? Quousque dormitas? Quousque non vigilat consideratio tua at tantam appellationum confusionem atque abusionem?* Praeter jus et fas, praeter modum et ordinem flunt. Non locus, non modus, non tempus, non causa discernitur, aut*

Popes were now engaged in asserting their claim to further rights; these were an universal right to grant *absolution*¹⁰ and *dispensation*,¹¹ an exclusive right of *canonization*,¹² and at last also, in spite of all resistance, the right to *dispose of all benefices*,¹³ and to

persona. Praesumuntur leviter passim, plerumque et nequierit. Volentes malignari, nonne his potissimum terreri solebant? Nunc terrori ipsi ex his magis fiunt, atque id bonis. Antidotum versum in venenum, non mutatio dexteræ Excelsi haec. Appellantur boni a malis, ut non faciant bona, et supersedent a voce tonitruis tui formidantes—Videas, —prorumpere ad appellandum non tam gravatos, quam gravare volentes—Cur, inquis, male appellati non veniunt ostensuri suam innocentiam, malitiam convicti? Dico, quod dicere ad haec solent: “Nolumus vexari frustra. In curia esse, qui proclivius fareant appellibus, foveant appellationes: cessuris Romae, domi cedere satius.” Fateor me non omnino decredere his. Quem das mihi in tam crebris appellationibus, quae hodie fiunt, qui pro expensis itineris vel nummum restituerit illi, quem forte appellari? Mirum vero, si ita omnes et appellantes justi, et appellati rei vestro examine inventi sint! etc.

¹⁰ Gregor. VII. lib. vi. epist. 4, ad Henric. Leodiensem Episc. Lectis fraternitatis tuae literis non parum mirati sumus,—te—nos de absolutione illius parochiani tui, qui olim ad nos venit, mordaci invectione reprehendisse, *tamquam apostolicae sedis non esset auctoritas, quoscumque et ubicumque vult ligare et absolvere*. The bishop's voluntary custom of referring great criminals to Rome, led by degrees to the establishment of certain definite *casus Papae reservati* (for example, Ivo Carnot. ep. 98. 160. Hildebert. Turon. writes (epist. 60) to a bishop about a priest who had committed murder: Si simile aliquid in commissa mihi parochia contigisset, reum ad apostolicam misissem audientiam). Innocent II. in concil. Rhemens. ann. 1131, can. 13, first reserved the case of murder of an ecclesiastic. How the number of these cases increased is shown in the Vita Laurentii Archiep. Dublinensis († 1181), c. 24, in Surius add. 14. Nov. In tantum autem ministrorum Ecclesiae execratur immunditiam,—ut omnes,—si incontinentiae convicti essent, licet tamquam Archiepiscopus posset, tamen nollet absolvere, sed ad Romanam Ecclesiam a summo Pontifice absolvendos destinaret. Conc. Rotomag. ann. 1179, c. 26: Those, qui falsum praestiterint juramentum in sacrosanctæ Ecclesiae laesionem, vel cujuslibet personæ exhaeredationem, were to be excommunicated; and if they wished to obtain absolution, ad eorum maiorem confusionem ad sedem apostolicam transmittantur. For an enumeration of the reserved cases, consult Synod. Baiocensis ann. 1300, c. 87: